Antiochi lu-  
turia.

Parthorum  
luxuria.  
Lucanus.

est eorum impetus tanta esset perseverantia. Natura taciti ad Parthorum  
faciendum q̄ ad dicendum promptiores. In cibā parci fides natura.  
dicti pmissi q̄ nulla. Principibus metu: nō pudore vel religiōe  
parent. Principatus vero quem corripit luxuria diu stare nō  
potest/ aut si steterit oprimente iudicio dei euonet quicq̄d im  
moderatio luxurie habuit. Modum siquidem sui nescit: nec an  
te intemperantiā reprimit q̄ ex indulgentiore licentia in extre  
mā turpitudinem prolabatur. Assiriorum discute plagas: & hi  
storiarum testimoniō conuinces regna eorum impulsu luxurie  
esse subuersa. Inter cetera refert trogus: q̄ postremus rex assiri  
orum regnauit sardanapalus/vir muliere corruptionis. Ad hunc  
videndum quod nemini ante eum permisum fuerat prefectus  
cum adnūtti magna ambitione egre obtinuisse/ iuenit euz in  
ter scortorum greges/purpurā colo nentē/muliebri habitu cum  
mollicie corporis & oculorū lascivia omnes feminas anteiret  
pensa inter virgines parcientem. Quibus visis indignatus/tas  
li semine tm̄ virū iri subiectum/tractantesq̄ ferrū/ & arma has  
bētes parere: progressus ad socios quid viderit refert. Negat se  
ei parere posse qui feminam se mallet esse q̄ vinum. Fit igitur  
coniuratio. Quia ille audita/in aulam regiā se recepit. Vbi ex  
tructa incensaq̄ pira & se & diuitias suas in incendium mittit/  
hoc solo imitatus vinum. Et precedentium quidem regum ro  
bur a luxuria emollitum est: deinde per singulos quasi per gra  
duis inualescente mollicia: in hoc tandem effeminatum fractur  
& cōminutū est. Imperium fere romanū exhaustū est: & diuul  
sum/nerone impante:cuius gula fere oīa devorauit/maculauit  
libido:exhaustus avaritia/fregit ignauia:luxuria cū superbia exi  
nauit. Hic nullam vēlē bis induit: vt in aliquo ceteris singu  
lari gloria prelucret. Sed dum roma pmisit/totū orbez fecit in  
gloriū. Quicqd alioꝝ q̄siuit idustria:huius iertia fere amisit.  
¶ Romanos pre ceteris in disciplina viguisse:& in eis iulium  
cesarem flonisse pre ceteris.

Capl. XV

**S**ed cum omnium gentium exempla reuoluo discipli  
na romanorum pre ceteris lucet. Mēsis quoqz pluri  
mū p̄frisse legitur disciplina. vt in paucitate sua fini  
stimis superatis:cū romanis ausi sint sup īperio gētiū  
dimicare. Q̄ feri aut̄ extiterit/ex ḥbis eorū colligif quibus ad  
uers⁹ romanos pugnatur/ vñ⁹ ducū āte aciē postulato silentio.  
Vos(ingt)q̄ esis? Respōsum est/romani gētiū dñi. Et ille. Ita  
fict(inquit) si nos vicentis. Graui tādem conflictu pugnatū est